АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от « 29  » марта    2024 г. № 73 -па

	г. Няндома

2

Об утверждении Плана мероприятий  и мер по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Няндомского муниципального округа Архангельской области на 2024 -2027 годы и Плана мероприятий («дорожной карты») по сокращению просроченной дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную часть бюджета Няндомского муниципального округа Архангельской области, и принятию эффективных мер по ее урегулированию

В целях реализации Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности от 17 января 2024 года
№ 090-24-1-пф-24-011 и Соглашения о предоставлении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов от 19 января 2024 года № 090-24-3-пф-24-012, в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь статьями 6, 40 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий и мер по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Няндомского муниципального округа Архангельской области на 2024 -2027 годы.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по сокращению просроченной дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную часть  бюджета Няндомского муниципального округа Архангельской области, и принятию эффективных мер по ее урегулированию.
3. Установить органам местного самоуправления Няндомского муниципального округа Архангельской области, являющимся администраторами доходов бюджета, срок предоставления в Управление финансов администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области (далее - Управление финансов) отчетов о выполнении Плана мероприятий и мер по увеличению поступлений  налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Няндомского муниципального округа Архангельской области - ежеквартально, не позднее 7 числа месяца следующего за отчетным кварталом по форме, установленной Управлением финансов.
4. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»:
- от 12 апреля 2018 года № 412 «Об утверждении Плана мероприятий и мер по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального образования «Няндомский муниципальный район» и Плана по сокращению просроченной дебиторской задолженности органов местного самоуправления в консолидированный бюджет муниципального образования «Няндомский муниципальный район»;
- от 21 марта 2019 года № 201 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 12 апреля 2018 года № 412».
5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Няндомского
муниципального округа                                                                 А.В. Кононов

image1.jpeg
ggz
%